СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОВЕТСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ПЕРВОМАЙСКОГО  РАЙОНА
 ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
(третий созыв)

РЕШЕНИЕ

   25.01.2018                                                                   № 103

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Советский сельсовет Первомайского района Оренбургской области от 16.06.2015 № 158 «Об утверждении Положения «О порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на  должность главы  муниципального образования Советский  сельсовет Первомайского района
Оренбургской области»

             В соответствии со статьей 36 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом муниципального образования Советский сельсовет Первомайского района Оренбургской области,   Совет депутатов муниципального образования Советский сельсовет Первомайского района Оренбургской области решил:
1. Из преамбулы решения Совета депутатов муниципального образования Советский сельсовет Первомайского района Оренбургской области от 16.06.2015 №158 « Об утверждении Положения «О порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на  должность главы  муниципального образования Советский сельсовет Первомайского района Оренбургской области» слова «Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» исключить.
 2. Внести в  Положение «О порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на  должность главы  муниципального образования Советский  сельсовет Первомайского района Оренбургской области», утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования Советский  сельсовет Первомайского района Оренбургской области от 16.06.2015 № 158 следующие изменения:
2.1. Пункт 4.2. раздела IV изложить в следующей редакции:
«4.2.  Кандидатом на должность главы муниципального образования Советский  сельсовет Первомайского района Оренбургской области может быть зарегистрирован гражданин, который на день проведения конкурса не имеет в соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года N 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» ограничений пассивного избирательного права для избрания выборным должностным лицом местного самоуправления.»
2.2. Пункт 5.4. раздела V изложить в следующей редакции:
«5.4.Основанием для отказа кандидату в допуске к участию в конкурсе может быть:
1) признанный  судом недееспособным или содержащийся в местах лишения свободы по приговору суда;
2) наличия гражданства иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства;
3) представления подложных документов или заведомо ложных сведений для участия в конкурсе;
4) непредставления предусмотренных настоящим Положением сведений или представления заведомо недостоверных или неполных сведений.
5) осужденный к лишению свободы за совершение тяжких и (или) особо тяжких преступлений и имеющий на день проведения конкурса неснятую и непогашенную судимость за указанные преступления;
5.1) осужденный к лишению свободы за совершение тяжких преступлений, судимость которых снята или погашена, - до истечения десяти лет со дня снятия или погашения судимости;
5.2) осужденный к лишению свободы за совершение особо тяжких преступлений, судимость которых снята или погашена, - до истечения пятнадцати лет со дня снятия или погашения судимости;
6) осужденный за совершение преступлений экстремистской направленности, предусмотренных Уголовным кодексом Российской Федерации, и имеющие на день проведения конкурса неснятую и непогашенную судимость за указанные преступления, если на таких лиц не распространяется действие подпунктов  5.1 и 5.2 настоящего пункта;
7) подвергнутый административному наказанию за совершение административных правонарушений, предусмотренных ст. 20.3 и 20.29 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, если конкурс проводится до окончания срока, в течение которого лицо считается подвергнутым административному наказанию.
8) при наличии в отношении кандидата вступившего в силу решения суда о лишении его права занимать государственные и (или) муниципальные должности в течение определенного срока этот гражданин не может быть выдвинут кандидатом для избрания на должность главы муниципального образования Советский сельсовет Первомайского района Оренбургской области,  если такое избрание проводится до истечения указанного срока»
3. Настоящее  решение вступает в силу после его обнародования в установленном порядке в соответствии с действующим законодательством.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую мандатную комиссию, по вопросам социальной политике и местного самоуправления Совета депутатов муниципального образования Советский сельсовет

[bookmark: _GoBack]Глава муниципального образования
Советский сельсовет	                                          Н.Л. Мазаев